
 

 

Udmøntning af rektor Henrik Larsens resultatlønskontrakt 2018  
 
 
 
Efter godkendelse af formandsskabet ved EASV er opfyldelsesgraden af 
Resultatlønskontrakten for rektor Henrik Larsen udmøntet med 91%. 
 
De enkelte områder fordeler sig således: 
 
Fastholde uddannelser og tiltrække flere studerende (udmøntet med 92%) = 14% 
EASV har ikke totalt opfyldt ambitionerne for årets optag. Det gode arbejde 
i den forbindelse fortsætter.  
 
Mindre fravær – mindre frafald (udmøntet med 100%) = 15% 
EASV har forbedret frafaldet af de studerende og der er i indeværende år 
gennemført trivselsundersøgelse for medarbejderne som viste et flot resultat for EASV. 
Der er iværksat tiltag, hvor trivselsundersøgelsen indikerede, at der kunne ske 
forbedringer.  
 
Overholdelse af akademiets budget for 2018 (udmøntet med 100%) = 15% 

Erhvervsakademiets regnskab blev bedre end forventet. 
 
Opfyldelse af akademiets rammekontrakt (udmøntet med 100%) = 20% 
Afrapporteringen af EASV´s rammekontrakt opfylder alle EASV målsætninger for 2018.  
 
Kvalitet og akkreditering (udmøntet med 54%) = 8% 
EASV har efter afslag revurderet og genudviklet EASV´s kvalitetssystem. Tiltagene er 
implementeret i institutionen. 
 
Digitalisering (udmøntet med 90%) = 9% 
Der er oprettet to valgfag og udviklet 3 mikrolæringsforløb, ligesom der er påbegyndt 
implementering af robotløsninger i administrationen.  
 
Effektivisering af den økonomiske og administrative drift (udmøntet med 100%) = 10% 
Akademiet effektiviserer til stadighed interne arbejdsgange og administrative 
processer. Det bemærkes, at EASV fortsat har et lavt omkostningsniveau på dette 
område, sammenlignet med de øvrige akademier. 
 
Resultatkontrakten tager udgangspunkt i bemyndigelse fra Styrelsen for 
Videregående uddannelser og uddannelsesstøtte af 23. maj 2012 vedr. 
Anvendelse af resultatløn for ledere ved erhvervsakademierne. Udbetaling af 
resultatlønnen sker i henhold til opfyldelsesgraden, når kontrakten efter udløb 
evalueres af bestyrelsesformand og rektor.  
 
 
 


